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1. TAUSTATIEDOT
Vastaajien määrä: 1 

 

2. Onko vastaaja
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
 
 

3. 1. Voidaanko esityksellä kaventaa väestön terveys- ja hyvinvointieroja sekä parantaa palvelujen
yhdenvertaistasaatavuutta? Jos ei, niin miten ehdotusta tulisi siltä osin muuttaa?
Vastaajien määrä: 1 

Vastaus kysymykseen riippuu pitkälti valinnanvapausmallista. Nyt lausunnolla oleva sote-ratkaisu, jossa sote-
järjestämisvastuu siirretään maakunnille, parantaa alueiden välistä yhdenvertaisuutta, mutta väestöryhmien
väliseen yhdenvertaisuuteen sillä ei liene vaikutusta. Valinnanvapausmalli voi toteutumistavasta riippuen jopa
heikentää yhdenvertaisuutta. Valinnanvapausmalli tulee valmistella siten, että se ei johda väestön hyvinvointi-
ja terveyserojen lisääntymiseen. Erityistä huomiota tulee kiinnittää niihin väestöryhmiin, joiden syrjäytymisriski
on suuri ja kyky huolehtia omien oikeuksiensa toteutumisesta vähäinen.
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4. 2. Antaako esitys riittävät edellytykset saavuttaa 3 miljardin euron kustannusten kasvun
hillinnän tavoite? Jos ei, miten tavoitteen saavuttamisen edellytyksiä voitaisiin parantaa?
Vastaajien määrä: 1 

Lakiluonnoksista ei ole mahdollista tehdä johtopäätöstä siitä, miten hallituksen asettama 3 miljardin
kustannusten kasvun hillinnän tavoite on pitkällä aikavälillä
saavutettavissa. Kustannusten kasvun hillinnän kannalta keskeistä on tulevaisuuden palvelulupauksen sisältö:
ketä hoidetaan, millä omavastuuosuudella ja mitä hoitoja, lääkkeitä ja menetelmiä julkisesti rahoitettavan
palvelun piiriin kuuluu.
 
Uudistuksen rakennejärjestelyt aiheuttavat siirtymävaiheessa kunnille kustannuspaineita ja kuntien
investointimahdollisuuksien heikkeneminen vaikuttaa kielteisesti kokonaistalouden kehitykseen.
 
Lyhyellä aikavälillä sosiaali- ja terveyspalvelujen kustannukset noussevat mm. palkkaharmonisointien takia.
Myös toiminnallisten päällekkäisyyksien purkaminen, ICT-kehittämistyö, yhtiöittämistyö yms. tulevat ainakin
alkuvaiheessa lisäämään merkittävästi kustannuksia.

 

5. 3. Toteutuuko demokratia esityksessä riittävällä tavalla? Jos ei, miten esityksen
kansanvaltaisuutta voisi vahvistaa?
Vastaajien määrä: 1 

Maakunnista on tarkoitus luoda vahvoja organisaatioita: ne olisivat keskimäärin huomattavasti kuntia
suurempia sekä kooltaan että taloudeltaan. Tästä huolimatta maakuntien itsehallinto tulee olemaan selvästi
kunnallista itsehallintoa heikompaa.
Valtionohjauksen tulisi keskittyä poliittisesti strategisiin kysymyksiin. Sen sijaan palveluita koskevat operatiiviset
ammatillista ja alueellista asiantuntemusta edellyttävät asiat tulisi jättää maakuntien päätösvaltaan.

 

6. 4. Muodostaako maakuntalaki tarkoituksenmukaisen yleislain tulevien maakuntien hallinnon ja
talouden järjestämiselle?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 

lakiluonnoksen hallintoa ja johtamista, luottamushenkilöitä, päätöksentekoa, taloutta ja tarkastusta sekä
toimintaa markkinoilla koskevat säännökset vastaavat pitkälti kuntalain sääntelytapaa ja ne antavat hyvän
pohjan maakuntien hallinnon ja talouden järjestämiselle. Ehdotettu sääntely palveluiden tuottamisen ja
järjestämisen erottamiseksi eri tason yhtiöittämisvelvoitteineen tulee kuitenkin asettamaan erittäin suuria
vaatimuksia maakuntakonsernin ohjaukselle ja johtamiselle. Palvelukeskuksien osalta ei ole riittävästi selvitetty
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kustannuksia, kuten palvelukeskusten perustaminen, investoinnit, järjestelmät sekä henkilöstökustannukset.
Palvelukeskuksia koskevat säännökset rajoittavat maakunnan oikeutta päättää tukipalveluiden tuotantotavasta.
Tukipalveluita koskevaa päätöksentekoa ollaan viemässä kauas näiden palveluiden käyttäjistä. Lakiluonnoksen
mukaan maakunnilla olisi yhtiöiden palveluiden käyttövelvollisuus, mutta rajalliset mahdollisuudet vaikuttaa
palveluiden sisältöön.

 
 

7. 5. Maakuntalain 2 luvussa määritellään maakunnan tehtävät. Onko maakunnalle esitetty
tehtäväkokonaisuus uudistuksen tavoitteiden näkökulmasta tarkoituksenmukainen?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 

jatkovalmistelussa on syytä kiinnittää erityisesti huomiota siihen, että erityislainsäädännössä määritellään
maakunnalle siirrettävät tehtävät siten, että ne eivät ole päällekkäisiä tai rinnakkaisia kuntien tehtävien kanssa.
Toimivaltarajojen tulee olla selkeitä. Eri asia on, että tehtävien järjestämisestä, tuotannosta ja yhteistyöstä
voidaan sopia kuntien ja maakuntien kesken.

 
 

8. 6. Maakuntalain 5 luvussa säädetään maakunnan asukkaiden osallistumisoikeuksista. Ovatko
osallistumisoikeudet turvattu esityksessä riittävällä tavalla?
Vastaajien määrä: 1 
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Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 
 
 

9. 7. Maakuntalain 9 luvussa säädetään maakunnan palvelulaitoksesta. Onko siitä esitetty
säädettäväksi tuottamisen organisoinnin näkökulmasta tarkoituksenmukaisesti?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei pääosin 

palvelulaitosta koskevien ehdotusten taustalla on tarve tehdä palvelutuotannon talous ja kustannusrakenne
läpinäkyväksi. Sama tavoite voidaan saavuttaa edellyttämällä palvelutuotannon talouden eriyttämistä ja
kustannusten läpinäkyvyyttä siten, että niitä voidaan vertailla muiden palvelutuottajien kustannusrakenteisiin.

 
 

10. 8. Maakunnan talouden ohjaus perustuu erityisesti maakuntalakiin ja maakuntien
rahoituslakiin. Ohjaavatko maakuntien rahoitusmalli ja maakuntalain mukainen
taloudenohjausmekanismi maakuntien taloudenhoitoa tarkoituksenmukaisella tavalla?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei pääosin 

maakuntalakiin ehdotetut säännökset alijäämän kattamisvelvollisuudesta ja siihen liittyvät
kriisimaakuntakriteerit sekä lainanaotto-oikeuden rajoittamisesta ovat tiukat ja ongelmalliset maakuntien
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itsehallinnon näkökulmasta. Vaarana on, että monet maakunnat joutuvat hyvin nopeasti arviointimenettelyyn.
Kaksi vuotta on liian lyhyt aika aidosti muuttaa pysyvästi toiminnan rakenteita.

 
 

11. 9. Muut vapaamuotoiset huomiot maakuntalaista.
Ei vastauksia. 

 

12. 10. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 4 §:ssä säädettäisiin palvelujen
saatavuudesta ja saavutettavuudesta. Säännöksen mukaan palvelut on toteutettava väestön
tarpeet huomioon ottaen lähellä asiakkaita, mutta säännöksen mukaisten edellytysten täyttyessä
palveluja voidaan koota suurempiin kokonaisuuksiin. Onko säännös palvelujen saatavuuden
näkökulmasta tarkoituksenmukainen?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 

palveluiden keskittäminen on tarpeen kokonaiskustannusten kasvun hillitsemisen ja riittävien
henkilöstöresurssien turvaamisen näkökulmasta. Lausuntoa annettaessa ei kuitenkaan ole tietoa siitä, mitkä
palvelut voitaisiin keskittää, mistä syystä on mahdotonta ottaa asiaan enemmältä kantaa. Keskittäminen ei saa
johtaa siihen, että ihmiset eivät pitkien välimatkojen tai muutoin vaikean saavutettavuuden vuoksi käytä
tarvitsemiaan palveluita ja päätyvät siitä syystä kalliiden korjaavien palveluiden piiriin aikaisessa vaiheessa.
Keskittäminen ei saa myöskään johtaa siihen, että erityisryhmät joutuvat esim. asumispalveluiden
keskittämisen vuoksi asumaan kauas kotiseudultaan ja/tai läheistensä luota.
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13. 11. Maakunnat muodostavat 5 yhteistyöaluetta, joista kussakin on 3–4 maakuntaa.
Yhteistyöalueeseen kuuluvat maakunnat laativat sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 16
§:n mukaisen yhteistyösopimuksen. Siinä maakunnat sopivat keskinäisestä yhteistyöstä palvelujen
järjestämisessä ja toteuttamisessa. Sopimus on oikeudellisesti maakuntia sitova. Onko
sopimuksen sitovuus perusteltua?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei pääosin 

on perusteltua että sopimus on sitova, mutta valtioneuvoston ja ministeriön laajat, avoimet ja tulkinnanvaraiset
toimivaltuudet ohjata maakuntien operatiivista toimintaa ja päätöksentekoa eivät ole hyväksyttäviä maakunnan
itsehallinnon toteutumisen kannalta.

 
 

14. 12. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 16 §:n mukaan laadittavassa
yhteistyösopimuksessa on sovittava toimenpiteet palvelujen integraation varmistamiseksi. 23 §:n
mukaisesti palvelun tuottajan velvollisuutena on valmistaa palveluketjujen integraation
toteutuminen ja toimittava integraation edellyttämässä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.
Ovatko säännökset riittäviä asiakaslähtöisen integraation toteutumiseksi?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei pääosin 
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markkinaehtoinen monituottajamalli ei liene toimivin tapa saavuttaa yksilötasoisia palveluintegraatiotavoitteita.
Etenkin esimerkiksi paljon palveluita tarvitsevien henkilöiden tai hoito- ja palveluvastaisten henkilöiden
palvelukokonaisuuksien muodostaminen tullee osoittautumaan haasteelliseksi. Asiakaslähtöinen integraatio
edellyttäisi asiakaslähtöistä lainsäädäntötapaa ja rahoitusmallia. Maakunnan mahdollisuudet huolehtia siitä,
että "erilaisia palveluja tarvitsevan ja käyttävän henkilön palvelut muodostavat tarpeen mukaisen ja keskenään
yhteen sovitetun kokonaisuuden" jäänevät toiveajattelun tasolle. Lakiluonnoksen henki on varsin erilainen kuin
vaikkapa Sipilän hallituksen kärkihankkeiden (esim. LAPE-hankkeen) tahtotila. Toiminnallinen
palveluintegraatio on mahdollinen vasta, kun tietojärjestelmät ja tietosuojaa koskeva lainsäädäntö muutetaan
palvelumalliin sopivaksi. Mikäli valinnanvapauden rahoitusjärjestelmä ei onnistu ehkäisemään
palveluntuottajien osaoptimointipyrkimyksiä, palveluintegraatiotavoitteet eivät voi toteutua.

 
 

15. 13. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain mukaan valtion ohjausta vahvistetaan
sosiaali- ja terveyspalveluissa (19 §, 4 luku, 6 luku). Onko tämä uudistuksen tavoitteiden
näkökulmasta perusteltua?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei 

valtakunnalliset ja tarvittaessa erikseen kullekin maakunnalle asetettavat sosiaali- ja terveydenhuollon
strategiset tavoitteet sekä ministeriön ja maakuntien neuvottelumenettely ovat riittäviä ohjausvälineitä. Valtiolla
ei tule olla interventio-oikeutta maakuntien operatiiviseseen toimintaan. Maakuntien toiminnan ohjauksen tulee
perustua voimassa olevaan lainsäädäntöön, ei valtioneuvoston eikä ministeriöiden hallinnollisiin päätöksiin.
Valtion ohjauksen vahvistaminen sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisessä ja tuotannossa on kuitenkin
perusteltua erityisesti ICT:ssä ja myös joissakin suurimmissa ja rajatuissa kansallisesti merkittävissä
investoinneissa.
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16. 14. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 22 §:n mukaan maakunnan on omassa
toiminnassaan erotettava sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäminen ja palvelujen tuottaminen.
Onko järjestämisen ja tuottamisen erottaminen uudistuksen tavoitteiden näkökulmasta
tarkoituksenmukaista?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 

on tarkoituksenmukaista, että yksi vahva järjestäjä vastaa tuotantorakenteesta ja sen ohjauksesta. Palvelun
järjestäjien määrän merkittävä väheneminen johtaa toivottavasti kansalaisten nykyistä tasapuolisempaan
kohteluun, uusien kustannustehokkaiden toimintatapojen käyttöön ottamiseen ja innovaatiohin, jotka parantavat
mahdollisuuksia loiventaa kustannuskasvua. Se ei kuitenkaan tapahdu nopeasti eikä ilman taitavaa,
päämäärätietoista johtamista. Järjestely ei saa kuitenkaan synnyttää päällekkäistä hallintoa. Järjestely voi
synnyttää maakunnissa turhaa päällekkäistä hallintoa ja lisäkustannuksia.

 
 

17. 15. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain 22 §:n mukaan maakunnalla on
yhtiöittämisvelvollisuus maakunnan hoitaessa sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviä
kilpailutilanteessa markkinoilla tai jos palvelut ovat valinnanvapautta koskevissa säännöksissä
tarkoitetun laajan valinnanvapauden piirissä. Onko ratkaisu tarkoituksenmukainen?
Vastaajien määrä: 1 
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Avoimet vastaukset: ei pääosin 
ongelmakohtia ovat mm. julkisen vallan käyttöön ja palveluketjujen integraatioon liittyvät, vielä ratkaisematta
olevat kysymykset. Valinnanvapautta, jonka seuraus yhtiöittäminen on, voitaisiin lisätä myös muilla keinoilla,
kuten palvelusetelijärjestelmää laajentamalla.

 
 

18. 16. Muut vapaamuotoiset huomiot sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaista.
Vastaajien määrä: 1 

Yhtiöiden palvelutuotannon käynnistäminen vuonna 2021 ei ole Varsinais-Suomessa aikataulullisesti
mahdollista, mikäli halutaan varmistua siitä, että julkisesti omistettava yhtiö on kykenevä kilpailemaan
markkinoilla heti alkuvaiheessa. Pelkästään toimivien tietojärjestelmäratkaisujen etsiminen ja käyttöönotto vaatii
aikaa. Nyt käytössä on lukuisia erilaisia järjestelmiä, jotka eivät ole yhteen sovitettavissa.

 

19. 17. Kysymys vain kunnille: Voimaanpanolaissa on tarkoitus säätää siitä, mihin maakuntaan
kunnat kuuluvat uudistuksen tullessa voimaan. Katsotaanko kunnassanne, että sen tulee kuulua
voimaanpanolain 5 §:ssä esitettyyn maakuntaan?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä 
 
 

20. 18. Kysymys vain kunnille: Mikäli vastasitte edelliseen kysymykseen ei, mihin maakuntaan
kunnan tulisi kuulua ja miksi? (Kunnan tulee toimittaa valtuuston päätösasiakirja sosiaali- ja
terveysministeriöön)
Ei vastauksia. 

 

21. 19. Väliaikaishallinnosta sekä väliaikaisen valmistelutoimielimen tehtävistä ja toimivallasta
säädetään voimaanpanolain 2 luvussa. Onko väliaikaishallinnosta säädetty riittävällä tavalla?
Vastaajien määrä: 1 
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Avoimet vastaukset: ei 

lähtökohtana on ajatus siitä, että valmisteltutoimielin tekee vain operatiivisia valmistelutoimenpiteitä, joilla ei ole
ns. ”poliittista ulottuvuutta”. Valmisteltavat asiat ovat yhteiskunnallisilta vaikutuksiltaan erittäin suuria; niillä on
vääjäämättä poliittista merkitystä. Mikäli poliittinen ohjaus sivuutetaan, on odotettavaa, että valmistelun vaikeus
kasvaa ja luottamus koko sote- ja maakuntauudistukseen poliittisten päättäjien keskuudessa häviää.
Väliaikaishallintoon ja toimintaan tulee varata riittävä rahoitus. Kunnille aiheutuvat kustannukset on korvattava.
Säännöksessä todetaan, että valmistelutoimielin voi nimittää henkilöitä vain määräaikaisiin palvelussuhteisiin
(enintään vuoden päähän voimaanpanolain voimaantulosta). Mikä on tämän määräaikaisuuden peruste?
Määräyksessä on erikseen mainittava mahdollinen työsopimuslain ja kunnallisen viranhaltijalain
määräaikaisuuskirjausten ohittaminen. Miten toimitaan sitten 1.8.-31.12.2018 osalta?

 
 

22. 20. Voimaanpanolain 14 §:n mukaan kunnallisia sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja
tuottavissa organisaatioissa työskentelevä henkilöstö siirtyisi maakuntien palvelukseen
liikkeenluovutuksen periaatteiden mukaisesti. Lisäksi henkilöstö, joka muualla kunnan hallinnossa
tai tukipalveluissa tekee pääasiallisesti sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviä, siirtyisi maakuntien
palvelukseen. Onko henkilöstön siirtymisestä esitetty säädettäväksi henkilöstön aseman
näkökulmasta tarkoituksenmukaisesti?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 
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Tukihenkilöstön siirto maakuntiin ei tule perustua henkilön sote-tehtävien osuuteen vaan henkilöstön siirto tulee
perustua yhteenlaskettuun henkilötyövuosi-panokseen. Mikäli siirroissa tarkastellaan vain yksittäisen henkilön
tehtäviä ja siinä sote-tehtävien osuutta, kunnille tulee jäämään paljon "ylimääräisiä" työntekijöitä. Koko
henkilöstön siirtyminen samanaikaisesti on haasteellista. Tarkoituksenmukaisempaa olisi jaksottaa henkilösyön
siirtymiset.

 
 

23. 21. Voimaanpanolain 4 luvun mukaan lakisääteisten kuntayhtymien koko omaisuus sekä
kuntien irtain omaisuus siirtyy maakunnille. Kuntien toimitilat ja kiinteistöt jäävät kuntien
omistukseen. Onko omaisuusjärjestelyjä koskeva ratkaisu hyväksyttävä?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei 
 
 

24. 22. Jos vastasitte edelliseen kysymykseen ei tai ei pääosin, millä tavoin omaisuusjärjestelyt
pitäisi toteuttaa?
Vastaajien määrä: 1 

Sote-kiinteistöomaisuuteen liittyvät riskit tulisi järjestelyssä kohdentaa pääosin sille osapuolelle (maakunta,
perustettava toimitilayhtiö), joka omilla toimillaan pystyy vaikuttamaan kiinteistöjen käyttötarpeeseen. Kunnat ja
maakunta voisivat perustaa yhteisen toimitilayhtiön. Osa sote-kiinteistöjen luovutushinnasta suoritettaisiin
kunnille kiinteistöyhtiöiden osakkeina. Kunnat saisivat asianmukaisen korvauksen luovutettavasta
omaisuudesta eivätkä maakunnat puolestaan velkaantuisi liikaa. Mallissa omaisuusjärjestelystä tulevat hyödyt
ja haitat jakaantuisivat omistuksen mukaisessa suhteessa maakuntien ja kuntien kesken. - Siirtymäkauden
sitovan vuokrajakson tulee joka tapauksessa olla esitettyä (3 + 1 vuotta) pidempi, vähintään 5 vuotta, jotta
kunnat voivat varautua ja valmistautua mahdollisiin palveluverkon muutoksiin.
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25. 23. Voimaanpanolain 41 §:ssa säädettäisiin kunnan tuloveroprosentista vuosina 2019 – 2021.
Pidättekö veronmaksajien yhdenvertaisen aseman näkökulmasta perusteltuna, että kuntien
veroprosentteja esitetään rajoitettavaksi kolmen vuoden määräajaksi?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei 

kunnan oikeus päättää veroprosentistaan kuuluu perustuslaissa turvatun kunnallisen itsehallinnon ytimeen.
Maakuntauudistuksessa ei tule puuttua kunnan oikeuteen päättää tuloveroprosentistaan. Kaikenlainen kunnan
verotusoikeuteen puuttuminen merkitsee myös riskiä, että kunnille myönnettyjen lainojen korko nousee.

 
 

26. 24. Voimaanpanolain 42 §:n mukaan maakunnan on perustettava sosiaali- ja terveydenhuollon
järjestämislain tarkoittamat maakunnan palvelulaitoksen tytäryhtiöt, jotka tuottavat lailla erikseen
säädetyn laajan valinnanvapauden piiriin kuuluvia palveluita siten, että yhtiöittäminen on toteutettu
31.12.2020. Onko esitetty siirtymäaika riittävä maakunnan yhtiömuotoisen tuotannon
organisoimiseksi?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei 

yhtiöiden toiminnan käynnistäminen vuonna 2021 ei ole Varsinais-Suomessa aikataulullisesti mahdollista,
mikäli halutaan varmistua siitä, että julkisesti omistettava yhtiö on kykenevä kilpailemaan markkinoilla heti
alkuvaiheessa. Pelkästään toimivien tietojärjestelmäratkaisujen etsiminen ja käyttöönotto vaatii aikaa. Nyt
käytössä on lukuisia erilaisia järjestelmiä, jotka eivät ole yhteen sovitettavissa.
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27. 25. Muut vapaamuotoiset huomiot voimaanpanolaista.
Vastaajien määrä: 1 

Koko sote- ja maakuntauudistuksen läpivieminen edellyttää myös valmistelun resurssointia. Valtion on
varmistettava, että se varaa riittävästi voimavaroja uudistuksen läpiviemiseen. Uudistuksen läpiviemisestä
koituva taloudellinen taakka ja riski ei saa jäädä yksin kuntien kannettavaksi.
 
Näin suurta uudistusta ei tule toteuttaa kiireessä ja hutiloiden. Toimeenpanoajan tulee olla
lainsäädäntöluonnoksissa esitettyä pidempi. Kun esimerkiksi tietojärjestelmäratkaisuja ei ole valmiina,
yhtiöittämisprosessit ja uusien organisaatioiden käynnistäminen vievät aikaa, kiire saattaa johtaa
harkitsemattomiin operatiivisiin päätöksiin ja käytännön palvelutuotannon häiriintymiseen.

 

28. 26. Valtio rahoittaa perustettavien maakuntien toiminnan, eli vastuu sosiaali- ja
terveyspalveluiden rahoittamisesta osoitetaan valtiolle. Onko ratkaisu uudistuksen tavoitteiden
näkökulmasta tarkoituksenmukainen?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei pääosin 
 
 

29. 27. Maakuntien tuloja ovat valtion rahoitus (3 §) sekä asiakas- ja käyttömaksutulot (4 §).
Lisäksi maakunnat voivat ottaa lyhytaikaista lainaa (3 §). Valtion rahoituksen kasvua rajoitetaan
vuosittaisessa tarkistuksessa julkisen talouden kantokyvyn turvaamiseksi (6 ja 29 §). Onko
maakunnilla riittävät taloudelliset edellytykset suoriutua lakisääteisistä tehtävistä?
Vastaajien määrä: 1 
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Avoimet vastaukset: ei kantaa 
 
 

30. 28. Ovatko maakuntien valtion rahoituksen määräytymisessä käytettävät palvelujen käyttöä
kuvaavat tarvetekijät (luku 3, ml. uusi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kerroin) ja niiden
painokertoimet perusteltuja?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei kantaa 
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31. 29. Sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksessa siirrytään asteittain menoperusteisesta
rahoituksesta tarveperusteiseen rahoitukseen. Onko maakuntien rahoitukselle vuosille 2019–2023
esitetty siirtymäaika (27 – 28 §) riittävä?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 
 
 

32. 30. Muut vapaamuotoiset huomiot maakuntien rahoituslaista.
Ei vastauksia. 

 

33. 31. Pidättekö esitettyjä tapoja maakuntajaon muuttamiseksi tarkoituksenmukaisena?
(erityisesti maakuntajakolain 2 ja 10 §)
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei kantaa 
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34. 32. Muut vapaamuotoiset huomiot maakuntajakolaista.
Ei vastauksia. 

 

35. 33. Ovatko valtionosuusjärjestelmään esitetyt, sote-uudistuksesta aiheutuvien merkittävien
kuntakohtaisten muutosten lieventämiseksi esitetyt tasausjärjestelyt ja muut muutokset
hyväksyttäviä ja riittäviä (laki kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 24 §, 27§ 27 b§ ja 55§)?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: ei pääosin 
 
 

36. 34. Ovatko valtionosuuskriteerit (ml. uusi hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen -kriteeri) sekä
niiden painotukset perusteltuja (laki kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta, luku 2 sekä
luonnos valtioneuvoston asetukseksi kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 3 §)?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen -kriteeri toivottavasti kannustaa ennalta ehkäisevään toimintaan
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37. 35. Vapaamuotoiset huomiot hallituksen esityksen valtionosuuskokonaisuudesta.
Ei vastauksia. 

 

38. 36. Pidättekö maakuntien rahoituksen keräämiseksi esitettyjä valtion verojärjestelmän
muutoksia hyväksyttävinä?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 

yhteisöveron pienentäminen kunnalta saattaa vaikuttaa halukkuuteen satsata kunnan elinkeinotoimintaan
 
 

39. 37. Vapaamuotoiset huomiot verolaeista.
Ei vastauksia. 

 

40. 38. Kunnallista henkilöstöä koskevan lainsäädännön soveltamisalaa ehdotetaan muutettavaksi
koskemaan myös maakuntien henkilöstöä. Maakuntien työnantajaedunvalvontaa hoitaisi uudella
lailla säädettävä Kunta- ja maakuntatyönantajat KT. Onko henkilöstön asemasta ja
työnantajaedunvalvonnasta esitetty säädettäväksi tarkoituksenmukaisesti?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä 
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Tällöin mm. viranhaltijalain palvelussuhteen ehtojen osalta sääntelyn taso pysyy samana.
 
 

41. 39. Onko eläkkeiden rahoittamisesta esitetty säädettäväksi tarkoituksenmukaisesti?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: kyllä pääosin 

Kevaa on ehdotettu maakuntien ja palvelulaitosten eläkevakuuttajaksi. Tällöin kuntien henkilöstön
eläkevakuuttaja pysyy samana.

 
 

42. 40. Vapaamuotoiset huomiot henkilöstön asemasta ja/tai työnantajaedunvalvonnasta sekä
eläkkeistä.
Ei vastauksia. 

 

43. 41. Miten arvioitte uudistuksen vaikuttavan oman taustaorganisaationne asemaan?
Vastaajien määrä: 1 

Koska uudistuksen olennaiset osat (valinnanvapausmalli, valtionosuusjärjestelmä)
ovat tällä hetkellä avoinna, kysymykseen ei voi ottaa kantaa. Kaarinan kaupunki on huolissaan siitä, miten
kaupungin elinvoimaisuus voidaan turvata kaupungin taloudellisen liikkumavaran kaventuessa. Samoin
haasteena on kaupungin vastattavaksi jäävien ja maakuntaan siirtyvien palveluiden yhteensovittaminen. Lisäksi
Kaarinan kaupungin vaikutusmahdollisuudet kuntalaisten palveluihin heikkenevät.
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44. 42. Onko maakunnilla riittävät taloudelliset edellytykset suoriutua lakisääteisistä tehtävistä
uudistuksen voimaan tultua?
Vastaajien määrä: 1 

Monikanavarahoituksen purkamiseen ja valinnanvapauslainsäädäntöön liittyvien ratkaisujen puuttuminen
vaikeuttaa olennaisesti asian arviointia.

 

45. 43. Mihin aiheeseen/aiheisiin liittyvää valtakunnallista tukea katsotte tarvitsevanne sote- ja
maakuntauudistusten alueelliseen toteutukseen (voitte valita usemman vaihtoehdon)?
Vastaajien määrä: 1 

 

 
 
Avoimet vastaukset: muuta, mitä? 

Muutoksen aikaisen resurssitarpeiden rahoittamiseen
 
 

46. 44. Muut vapaamuotoiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta.
Ei vastauksia. 

 



47. 45. Yksilöidyt säädösmuutosehdotukset.
Ei vastauksia. 


